facultatem non mediocre vobis facerent. Dabitur
 (mibi credite) in vestram gratiam illis suis aliquan-
 do locus. Ceterum, quod ad aphorismorum causas demō-
 strationesq; attinet, in cētū & quinquaginta septē se-
 ctionis primæ leuiter ludere efflagitantibus amicis
 visum fuit. quàm eruditè, cēsebunt docti, quibus catu-
 los meas deformes, pro pulchris ostētare non laboro.
 Reliquorum autem *ἀπορίας* ex industria omittere cōsiliū
 fuit. Nam præterquam quod res ea fastidientibus sto-
 machis (qui plurimi sunt) nauseam ex repetitione
 præsentē mouisset, etiam pretiū operæ (nisi superna-
 caneum) nullū attulisset. Taceo quod ex contrariorū
 collatione, quorū eadē est disciplina, erui tam facile
 possunt, vt nihil facilius. Signa pluuiæ cōtraria vt se-
 renitatē cōstituunt, ita causæ cōtrariæ cōtrarias po-
 nunt. Rursum, pluuiarū prognostica quædam, quæ ad-
 modū opportunis tēporib⁹ niues, grandinē, pruina, m,
 rorē, & similia parturiunt: sic causæ vnius (si probè
 misceantur) causis alterius subscribūt. Vēti solis, vel
 cōmotionibus alijs remixti, tēpestates, & quandoq;
 mera tonitrua percrepant: ita causæ circūspēctē de-
 tortæ, causas (accersita negatione) oppositū statuētēs
 agnoscūt & comites habēt. Quæ pro vestrorū inge-
 niorum perspicacitate si (vt par est) attemperabi-
 tis: causas alias ex alijs expiscantes, vel (quod
 certè probarim) meliores vestro Marte cōmischētes,
 gratiam

Car in alijs
 quemadmo-
 dum in pri-
 ma aphori-
 smorum se-
 ctione non
 inserit au-
 thor.

Authoris
 candor.

gratiam apud me maximam, & laudem apud omnes sine invidia parem inuenietis: meque in posterum vobis perpetuò amicum parabit. Abundè profectò satis esse duxi, viam ex philosophis, medicis, & mathematicis qualemcūq; vobis aperuisse: in quo si quæ volui non sum assecutus, saltem quod potui, sum aggressus. Fæctura semestris vixdum fuit. vnde abortio verius, quàm partus dici merebitur: de qua (vt est apud Platonem) melius indicabūt obstetrices, quàm parēs. Sed ex vobis fortasse sic insurgat quispiam: Quorsum Ephemerides istæ, aut quærsum præstant, quibusve profunt? dicam. In primis rerū agrî studio-
 sis, & sulcantibus æquora nautis, plurimum commodare intelligetis: quòd ex illorū vsu omnium maximè sit, futuras tempestates, bonas atq; malas, tēpestiuè prænoscere: & ex his quòd bonū est arripere, quòd verò malum effugere. Cuius rei post Varronem, Columellam, Plinium, Vergilium, Hesiodum, & alios quamplurimos, testem citabimus Marcum Catonē villicum suum hunc in modum admonentē. Opera omnia (inquit) maturè cōficias face. Nam res rustica sic est, si rem vnā serò feceris, ac occasionem celi & aeris (quòd ad agriculturam attinet) si-
 liam excluseris, omnia serò & frustra facies. Nec temere. Nam κατὰς (vt habet Hippocrates) ὀψύς: & calum (vt adnotat Theophrastus) producit

Quantum
 conferant,
 & quibus
 Ephemerides
 aeris.

Cap. 5.

Hippocra-
 taraphorif.
 primo sect.
 prima &
 Theophras-
 tus in his-
 to. plant.

non ager. In navigando, cauendum à ventis, & tempestatibus, pluuia item & procellis: quæ omnia qui non præuiderit, incautus opprimetur. Sed omnium primus à mortis periculo, si fieri potest, cauendus: quod certe tantum abest, ut dicebat ille, quantum tenuis ligni crassitudo patet. Commodabit in super militari ordini, siquidè ducis copiarum ad bellum exituri, maximopere interest, viæ, & pabulationis, nec non com meatus causa, tempestates ad vnguem pernosse: ne cum equitatu peditum acies, morbo & fame, omni ferro seniore, languescat: ac viribus imbecillis, fractisque labefactata, tandem concidat. Postremo, etiam medicis adprime proderit: quorum maximè refert, ut passim cum Hippocrate inculcat Galenus, temporum mutationes, quæ morbos potissimum pariunt, præuideri: & aerem cum presentem, tum præteritum, & futurum diligenter exploratum habere: cui medicorum filii omnes Greci, Latini, & Arabes, inter causas tam salubres, quam insalubres, principatum iure dedisse mihi semper sunt visi. Paucis, omnium hominum statui τὸ πρῶτον hanc, admodum profuturam spero: ne in diem beluarum more, vite huius lubrica fragilitas transigatur: sed sit valetudinis suæ (cuius partem bonam sibi vendicat aer) custos diligentissimus homo, sanctum verè animal, mentisque capacius alit: atque dum foras, ad merces, vel

Aeromantia copiarum præfectis per necessaria

Rerum aeris cognitio medicis necessaria

Ad omnes opusculum hoc ex æquo pertinere.

debitas operas, aut aliò peropportunè procedendū erit seriò intelligat, & maturè expediat. Hec verbosius fortasse quàm par est, vobiscū prefatus, candidi rerū naturæ candidati, Vale dicere statueram, nisi aliud in mentē percommode venisset. Hiem quid illud est, inquietis? Styli ieiuna tenuitas, & rerū verborūque summa inopia. In qua si infelicitatē nostram prodidimus, imò verò quia insigniter prodidimus, vestrum candorē vel eo plausibiliorē expectabimus, quòd rem eius naturæ esse intelligatis, vt doceri quàm ornari malit. Addam quòd multa etiam continet, quæ nescio an eloquentiæ πρῶτόθεν & ille Cicero, si reuivisceret, satis Ciceronianè eloqui possit. Certè verborum puritatē, non neglecta (quoad eius fieri potuit) rerū proprietate, ubique seruare sumus aduixi. Atque vti nam, quod mille in locis in clamat Galenus, res ipse sine verbis, aut saltē nudis & simplicibus tradi possent. Sperarē, ita me Deus amet, disciplinarum studiorūque, & artium omnium compendium, cum emolumento vel maximum hinc accessurum. Hæc sunt quæ vos vt cunq̄ue præmonere visum fuit. Quæ si eo animo, quo à me scripta sunt excipietis, Aphoristicos Ἄ μετεωρολογίας commentarios eadem methòdo in vestram gratiam concinnatos, ex tenui inopiæ nostræ cornu, breui depromemus.